
GOVERNO MUNICIPAL

CASCAVEL
Procuradoria Geral do Município

Ofício/PGM no 1 11412020
dezembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Alécio Natalino Espínola,
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel lParaná.

Cascavel, 16 de

..,!iiARA MLhtJP' I üT CA§CA\III,
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Em resposta ao Requerimento no 40712020, da Vereadora
Nadir Lovera/PROS , segue as informações solicitadas.

Reafirmo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ciano Braga

Pro rador Geral do Município
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Comunicaçáo lnterna

MUN I PIO DE

CÂ§CÁ[f EL
Data 15t12t2020 C.l. n.o 1363t2020
Emissor Secretaria de FinanÇas - Departamento do Tesouro Municipal
Receptor Procuradoria Geral do Município
Assunto Req uerim en to no 407 12020

Senhor Procurador Geral,

Considerando a Comunicaçáo lnterna no 402612020, que trata do pedido informaçÕes em resposta ao
Requerimento no 40712020, da Vereadora NADIR LOVERA;

Preliminarmente esclarecemos que as informaçÕes estão atualizadas até o dia 30 de novembro de
2020

Em relação ao valor total atualizado da dívida pública municipal, informamos que até a data acima o
montante e de R$ 234.031.671,79 (duzentos e trinta e quatro milhóes, trinta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e
setenta e nove centavos).

Quanto ao segundo pedido para enviar relação de credores da Administração Pública Municipal, segue
anexo planilha contendo individualmente os valores devidos que cada credor possuijunto ao Município de Cascavel.

Atenciosamente
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lldo Belim
Diretor Departamento do T ro Municipal

Recebiem / 12020

Nome/Assínatura
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MUNICíPIO DE CASCAVEL

Dívida Pública Municipal - Longo Prazo

Posição em Novembrol2020

Descrição do Credor e Contrato Saldo Atual
PMC - PARCELAMENTOS

AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANA
BRDE
BANCO DO BRASIL
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
BID - BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO
RECEITA FEDERAL. PARCELAMENTOS PASEP
TNSTTTUTO ÁOUn E TERRA (rAT) PARCELAMENTO AUTOS DE TNFRAÇÃO
PRECATÓRIO - CREDOR: ROSANA DE ASSIS.
PRECATÓRIO - CREDOR:ANA CRISTINA SILVEIRA DE LIMA.
PRECATÓRIO - CREDOR:ANTONIO MINORU ASHAKURA.
PRECATÓRIO. CREDOR: JOISE BRAUM VIEIRA.
PRECATÓRIO - CREDOR:ADRIA BRAUN VIEIRA.
PRECATÓRIO - CREDOR:ANGELA MARIA LOPES.
lpnecnrónro - cREDoR: soLANGE DA srLVA MACHADo.
lpnrcnrónro - cREDoR: ENEDTNA MARTTNS FRApoRTr.

lenecnrónro - cREDoR: GERSoN LUtz ARMtLtATo.
lpnrcnrónto - cREDoR: LoRENo rvAlrNo BARzorro.

6.211.132,08
24.261.813,46

4.278.021,73
16.019.384,05
41.511.158,61

123j34.597,12
8.414.003,57

222.708,01
54.272,31
67.292,73
58.907,49

328.656,48
318.197,57
807.224,02
90.219,91

357.438,85
156.088,18

7.740.555,62
Total da Dívida 234.031.67'.1.7

1*4.

ILDO
Contador

CRC/PR n" 02962

ta


